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Ännu en gång har vi tillsammans fått 
minnas uttåget ur Egypten, och påmints 
om att vi en gång var flyktingar i okända 
länder. Vår pesachinsamling blev en suc-
cé, vi kunde skicka 70 000 kronor till våra 
vänförsamlingar som både gav många 
pesachpaket och bidrog till aktiviteter 
kopplade till pesachfirandet. Varmt tack 
alla som bidrog till detta!
 Nu hägrar sommaren! Två judiska flyk-

tingfamiljer, numera bosatta i Estland, gör sig redo för att få njuta 
av lugnet och det judiska livet på Glämsta, och ”våra” fotbollslag 
tränar för fullt i hopp om att vinna pokaler i årets PGT-turnering, 
som i år går av stapeln i Helsingfors.
 Ibland får vi frågan om vår hjälpverksamhet fortfarande är ak-
tuell, när många av de baltiska ländernas ekonomier förbättras. 
Det vi ser är att även om ett lands ekonomi som helhet förbättras, 
och stadskärnorna gnistrar av nyrenoverade fasader och lyxbilar, 
så ökar också klyftorna. I städernas utkanter ser det ut som för-
ut, med gråa och nedgångna betongkomplex av sovjetiskt snitt 
befolkade av människor vars låga pensioner inte följer med i den 
ekonomiskt goda utvecklingen. De lokala judiska församlingarna 

har god insikt i vem som behöver en hjälpande hand. Det kan 
vara äldre och rörelsehindrade som har svårt att ens ta sig ut, 
och därför är bundna till sina hem, eller ensamstående föräldrar 
som trots att de arbetar heltid ändå inte kan ge sina barn allt de 
behöver. För dessa människor gör våra insatser all skillnad. Jag 
riktar ett stort varmt tack till alla våra generösa medlemmar och 
medläsare som medverkar till den skillnaden. 
 Östersjöjudiskt Forums styrelse arbetar idogt för att hjälpa 
behövande och informera om både nöd och positiv utveckling. 
Bulletinen är vårt bästa verktyg att nå ut med nyheter om vad som 
görs, och vad som ännu behöver göras. 
 Nästa nummer av Bulletinen kommer endast ut i digital form. 
Om du ännu inte har skickat oss din mejladress, gör det nu, så 
missar du inte John Gradowskis intressanta rapporter på plats från 
Riga med omnejd, och annan viktig information. 
 Jag vill också uppmärksamma er på en stor bemärkelsedag! Vår 
ärade styrelsemedlem Hans Kraitsik, som har varit med från start, 
fyller 90 år i juli! Ingenting gläder honom mer än ett bidrag till 
Östersjöjudiskt Forum. Lämna gärna en gåva i hans namn, så blir 
både Hans och de som gagnas av hans födelsedagspresenter glada. 
 Med önskan om en fin och behaglig sommar,

Anna Nachman

 Ordföranden Anna Nachman har ordet

Anna Nachman
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allas vår Hasse

Vår Hasse fyller 90 den 24 juli!  Otroligt men sant. 
Hasse har gjort många insatser för det judiska livet i Sverige 
men det vi kanske mest förknippar med Hasse är hans otroliga 
engagemang för våra fränder i forna Sovjetunionen. Efter uni-
onens upplösning 1991 fortsatte Hasses enorma engagemang 
för judarna i Baltikum. 
 Hasse har i mer än 25 år, 1989 – 2015 varit ordförande för 
Östersjöjudiskt Forum och dess föregångare Aktionskommittén 
för Sovjets judar och han  fortsätter att vara aktiv i styrelsen 
och har många kreativa ideer. 
 Hasse har stor förmåga att skapa sammanhållning i styrel-
sen. Han har också en härlig humor som ibland gränsar till det 
absurda. Med honom i sällskapet blir det många glada skratt. 
Nytta förenas alltid med nöje. 

 Vi judar brukar ju säga, ”bis hundertzwanzig” och vi hoppas 
att han har många aktiva år kvar. Vi önskar honom all lycka, 
en god hälsa och ett gott liv tillsammans med sin kära Channa.
För att gratulera Hasse på 90-årsdagen och för att tacka Has-
se för allt engagemang i Östersjöjudiskt Forum så vet vi att en 
insamling till förmån för de baltiska judarna skulle uppskattas 
mycket av honom. 
 Vill du vara med så sätt in ditt bidrag på Östersjöjudiskt 
Forums bg 5036-6822 alt. swisha till 1232138899. En adress 
med alla givare kommer att överlämnas till Hasse i anslutning 
till hans födelsedag. 

Styrelsen för Östersjöjudiskt Forum (utom Hans)
Redaktionen för Östersjöjudisk Bulletin

Hans och Channa 
Kraitsik. 
Foto: Lena Kraitsik.


